PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina -Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 53 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 44 té Statutit t& Kuvendit t&
Kryeqytetit, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete,

thérret

mbledhjen e teté t&€ Komitetit pér Komunitete, e cila do t& mbahet mé dt. 10.9.2024 né sallén
nr. 37, kati i dyté duke filluar né orén 10:00.
Pér kété mbledhje éshté propozuar ky:

:
7 A

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;

Formimi i grupit pér vizité né shkollat ku vijojné mésimin. nxénésit e
komuniteteve joshumicé, si né shkollén: “Asim Vokshi”, “Emin Duraku” dhe
shkollat tjera.

Qéllimi i vizités:

a) Identifikimi i rasteve specifike t& nxénésve me ndihmé sociale nga komuniteti
rom, ashkali dhe egjiptian;
b) Identifikimi i secilit person dhe arsyet pér mosvijimin e mésimit;
3. Analiza e pozités sociale té pérfaqésuesve té komuniteteve joshumicé:
a) Miratimi i listés pér dru zjarri;
4. Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé sé¢ Administratés,znj. Valbona Ajeti;
a) Numri i té regjistruarve nga komunitetet ashkali dhe rom;
b) Problemet lidhur me léshimin e dokumenteve personale né gjuhén serbe dhe
turke;
5. Raporti i ZKKK-és pér muajin Gusht 2024 ;
6. Raportimi i pérfaqésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e
sigurisé né bashkésiné e tyre;
7. Té ndryshme.
Kuvendi i Kryeqytetit Kryesuesja e Komitetit
01-060/01-116465/24, mé, 4.9.2024 Dr. Mirsada Behluli

Fage 1 nga 1

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishting-Kosové
Telefon: +381(0)38/230-900
http://'www prishtina-komuna.org



